

2



北京市大兴区采育镇人民政府 关于 2024 年采育镇视频拍摄服务项目 委托合同



委托方（甲方）：北京市大兴区采育镇人民政府

受托方（乙方）：北京一点思维影视传媒有限公司

合同签订地点：北京市大兴区

合同签订日期：____年____月____日



合 同 书

甲方：北京市大兴区采育镇人民政府

组织机构代码证号：11110224000088436X

地 址：北京市大兴区育政街 9 号

乙方：北京一点思维影视传媒有限公司

统一社会信用代码：91110115MA01REGUOE

开户行：中国工商银行股份有限公司北京大兴经济开发区支行

账 号：0200 2682 0920 0057 458

地 址：大兴区雪花 1950 文创园 2305 室

根据《中华人民共和国民法典》等相关法律法规之规定，甲乙双方经过充分协商，就 2024 年采育镇视频拍摄服务项目 相关事宜，达成一致意见，订立本合同。

一、服务范围：

主要涉及总结片（汇报片/成果片）制作、策划拍摄原创短视频、全年各项工作进行视频留存等，涵盖视频策划、脚本撰写、拍摄人员设备安排、后期剪辑及调色制作等内容。

二、合同价款：

本合同总价为：¥ 1268550.00 元，（大写：人民币 壹佰贰拾陆万捌仟伍佰伍拾元整）。最终价款以审计审定金额为准。**详情见附件 2**

三、服务期限：自合同签订生效之日起至 2024 年 12 月 31 日止。

四、付款方式：

4.1 签订合同后 30 个工作日内甲方支付合同总金额的 30%，即人民币 ¥380565.00 元，（大写：人民币 叁拾捌万零伍佰陆拾伍元整）。

4.2 项目总体进度达到 70%，乙方完成 总结片（汇报片/成果片）制作 1 部、原创短视频制作 17 部，高清素材留存 105 次或完成上述同等价格的服务项目并交付甲方且经甲方验收合格通过后，甲方于 30 个工作日内支付合同总金额的 40%，即人民币 ¥507420.00 元，（大写：人民币 伍拾万零柒仟肆佰贰拾元整）。

4.3 项目全部完成后且经甲方验收通过后，经甲方审计确定最终结算金额后，根据审定结算金额进行支付尾款。

4.4 甲方每次付款前，乙方应先按照甲方的要求提供等额合法有效的发票，否则甲方有权拒绝付款且不承担违约责任。

五、合同期限：

自 2024 年 1 月 19 日开始至 2024 年 12 月 31 日止。

六、服务标准：

根据甲方工作要求。详情见附件1

七、双方权利与义务：

7.1 乙方应按照甲方指定的时间及要求提供项目服务。

7.2 在履行合同过程中，如果乙方遇到不能按时提供服务的情况，应及时以书面形式将不能按时提供服务的理由、延误时间通知甲方。甲方在收到乙方通知后，应进行分析，如果同意，可通过增加补充协议，酌情延长提供服务时间。

7.3 甲方有权对乙方提出制作的建议和思路。

7.4 甲方有义务向乙方提供有关文字、图片、影像或其他有关资料。

7.5 甲方对乙方的制作质量进行检查监督，对乙方错误、遗漏的制作有权要求限期更正。

7.6 甲方如因工作需要，需调整本合同内规定的服务项目工作内容及本合同内服务项目工作数量，可与乙方协商替换同等价格的服务项目。

7.7 甲方接到日常留痕工作后第一时间通知乙方留痕服务工作，具体时间由甲乙双方详细沟通。

7.8 乙方应对其策划、设计内容的合法性负责，否则因乙方策划设计内容侵犯第三者的合法权益的法律责任由乙方承担。

7.9 乙方要对该片的制作及技术进行把关，在征得甲方书面认可后方可实施制作。

7.10 乙方要严格遵守合同规定，并按照甲方的具体要求完成项目内容的服务。

7.11 因乙方自身原因且无合理理由造成服务工作无法按期完成，甲方有权要求乙方顺延履行合同并赔偿相应损失。

7.12 乙方不得向外泄露甲方提供的资料，并对甲方的资料具有保密义务。

7.13 乙方应在甲方规定时间内完成视频制作并交付甲方审片。

7.14 成片拍摄完成后，该片著作权归甲方所有。

八、违约赔偿：

8.1 甲方应按时支付合同款项，因甲方自身原因未按约定时间支付合同价款，每逾期一日，甲方向乙方支付相当于本合同总金额 2% 的违约金。由于财政资金批复延迟导致的甲方付款延迟不视为甲方违约。

8.2 乙方应严格按照本合同规定工期完工。每逾期一日，向甲方支付相当于本合同总金额 2% 的违约金；逾期十日以上，甲方有权解除本合同，本合同自甲方的解除通知到达乙方之日起解除。

8.3 非因对方原因提前终止本合同，除按照合同约定支付应付合同金额外，还应向守约方支付本合同总金额 20% 的违约金。

8.4 因乙方自身原因且无合理理由，未按照合同约定履行义务，经甲方要求履行义务在___日内尚未履行或违反合同约定的，或给甲方造成损失的，甲方有权单方解除本合同，要求乙方承担合同费用 20% 的违约金，违约金不足以弥补损失的，乙方还应向甲方承担赔偿责任。

九、不可抗力：

9.1 如果双方中任何一方遭遇法律规定的不可抗力，致使合同履行受阻时，履行合同的期限应予延长，延长的期限应相当于不可抗力所影响的时间。

9.2 受事故影响的一方应在不可抗力的事故发生后立即以书面形式通知另一方，并在事故发生后合理时间内将有关部门出具的证明文件送达另一方。

9.3 不可抗力使合同的某些内容有变更必要的，双方应通过协商在最短时间达成进一步履行合同的协议，因不可抗力致使合同不能履行的，合同终止。

十、 合同争议的解决：

10.1 因合同履行中发生的争议，合同当事人双方可通过协商解决。协商不成的，可向北京市大兴区人民法院提起诉讼。

10.2 诉讼费用除法院机构另有判决外，应由败诉方负担。

10.3 在诉讼期间，除正在进行诉讼的部分外，本合同其它部分应继续执行。

十一、违约终止合同：

甲方在乙方违约的情况下，如果：

11.1 乙方未能在合同规定的限期或甲方同意延长的限期内提供服务；

11.2 如果乙方未能履行合同规定的其它义务，乙方在收到甲方发出的违约通知后 30 天内，或经甲方书面认可延长的时间内未能纠正其过失。甲方可向乙方发出书面通知，终止部分或全部合同。

十二、合同修改：

欲对合同条款进行任何改动，均须由甲、乙双方签署书面的合同修改书。

十三、合同生效及其它：

13.1 合同应在双方签字盖章之日起生效。

13.2 本合同一式伍份，甲方执肆份，乙方执壹份，以中文书写，均具有同等法律效力。

13.3 如需修改或补充合同内容，经协商，双方应签署书面修改或补充协议，该协议将作为本合同的一个组成部分。

(以下无正文)

甲

名



全权代表(签字)：



2024 年 1 月 19 日

乙

方：

名

称：



全权代表(签字)：

杨集

2024 年 1 月 19 日

附件 1

北京市大兴区采育镇人民政府
关于2024年采育镇视频拍摄服务项目内容

项目	分类	主题方向	周期	数量
一、高清素材留存	视频留存	依据工作要求，全年进行基础素材留存150次，采育镇相关部门提前1天与短视频团队约定留存内容，短视频团队派出相关人员，依据要求进行素材留存工作。 留存内容包含：会议、领导调研、基层工作、人文景观及临时性工作。	全年	150次
二、原创短视频制作	视频摄制	全年策划系列原创短视频25部，每部时长30秒—3分钟。视频内容以重点工作为依据，原创短视频团队进行采访挖掘后进行策划、拍摄、制作。因地制宜，立体、全方位展示采育镇工作亮点、典型人物及典型事件。 拍摄前、中、后期，原创短视频团队将派出摄制人员对每个环节进行具体	全年	25部

		实施,以确保拍摄质量及成片效果。		
三、总结片 (汇报片/ 成果片)制 作	视频摄制	全年策划拍摄总结片(汇报片/成果片)2部。 视频摄制团队将依据具体要求,整合相关资料及工作亮点,策划、拍摄、制作视频。总结全年工作,谋划发展思路,提振信心,鼓舞士气,为推动来年高质量发展助力。 拍摄前、中、后期,原创短视频团队将摄制人员,做到每个环节执行到位,以确保拍摄质量及成片效果。	全年	2部

附件 2

北京市大兴区采育镇人民政府
关于2024年采育镇视频拍摄服务项目报价

序号	分项名称	单价（元）	合价（元）	备注/说明
1	一、高清素材留存（150 次）			
2	摄影	1000 元	300000 元	2 名/150 次
3	索尼 A7s3 高清摄影机	300 元	90000 元	2 台/150 次
4	索尼 G 大师定焦 FE 1.4/35 GM	150 元	22500 元	150 次
5	索尼 G 大师定焦 FE 1.2/50GM	150 元	22500 元	150 次
6	大疆 RSC3 稳定器	100 元	30000 元	2 台/150 次
7	人员设备车辆	150 元	22500 元	往返/150 次
8	ORICO 硬盘阵列存储+电子版 素材编录	10 元	1500 元	150 次
9	二、原创短视频制作（25 部）			
10	全程策划、文稿撰写	2500 元	62500 元	25 部
11	文字版拍摄脚本	500 元	12500 元	25 部
12	摄影	1000 元	150000 元	2 名/25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
13	索尼 A7s3 高清摄影机	300 元	45000 元	2 台/25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
14	索尼 G 大师定焦 FE 1.8/14 GM	150 元	11250 元	25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
15	索尼 G 大师定焦 FE 1.4/35 GM	150 元	11250 元	25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
16	索尼 G 大师定焦 FE 1.2/50GM	150 元	11250 元	25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
17	索尼 G 大师定焦 FE 1.4/85GM	150 元	11250 元	25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
18	大疆 RSC3 稳定器 2 台	100 元	15000 元	25 部 每部短视频拟

				定 3 天工作量
19	索尼 D11 一拖二麦克风	50 元	3750 元	25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
20	人员设备车辆/往返	150 元	11250 元	往返/25 部 每部短视频拟定 3 天工作量
21	剪辑制作	2000 元	100000 元	25 部 制作拟定 2 天 工作量
22	动画包装制作	3000 元	75000 元	25 部
23	达芬奇调色	2500 元	62500 元	25 部
24	配乐/配音费	3000 元	75000 元	25 部
25	ORICO 硬盘阵列存储+电子版 成片版/无字幕版编录	10 元	250 元	25 次
26	三、总结片（汇报片/成果片）制作 2 部			
27	全程策划、文稿撰写	6000 元	12000 元	2 部
28	文字版拍摄脚本	1000 元	2000 元	2 部
29	摄影	1000 元	24000 元	4 名/2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
30	索尼 A7s3 高清摄影机	300 元	7200 元	4 台/2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
31	索尼 G 大师定焦 FE 1.8/14 GM	150 元	900 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
32	索尼 G 大师定焦 FE 1.4/35 GM	150 元	900 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
33	索尼 G 大师定焦 FE 1.2/50GM	150 元	900 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
34	索尼 G 大师定焦 FE 1.4/85GM	150 元	900 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
35	大疆 RSC3 稳定器	100 元	1200 元	2 台/2 部 每部拟定 3 天 拍摄量

36	图瑞斯 v12 三脚架及移动轨道	100 元	600 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
37	索尼 D11 一拖二麦克风	50 元	300 元	2 部 每部拟定 3 天 拍摄量
38	人员设备车辆/往返	150 元	900 元	往返/2 次 每部拟定 3 天 拍摄量
39	剪辑制作	2000 元	28000 元	2 部 每部拟定 7 天 剪辑制作工作 量
40	动画包装制作	3000 元	24000 元	2 部 每部拟定 4 天 动画效果设计 制作工作量
41	达芬奇调色	2500 元	10000 元	2 部 每部拟定 2 天 调色制作工作 量
42	配乐/配音费	4000 元	8000 元	2 部
总价 (含税) (元)			1268550 元	